intelligas peccata tua. **I**lle fac festum
qui vestit sua voluntate d'ama^{re} d'ni m^o
melius quā ille qui vestit corp^o purp^o
ura et b^ono. **Q**uā d'no nō fac festum fac
cum diabolo. **M**elius ē festum p^oro^o
q^o p^o comed^o panes vel gallinas s^op^o.
i^o festo valet suspicia et ploratu q^o i^o re
ge corona et s^omit. **M**ais festis facit
d'no. h^ont mulier tū paup^o mantello q^o
sup^oba et d^onte honozolo matello. **F**est
uz ē ut honozes d'ni et iuntes paupes //
Talis credit facē d'no festum q^om hono
rat eū. **M**ais festum facies d'no p^o hono
rez et bonā cogitatio^o q^o p^o pulzū
sōmū. **Q**uā festum nō facit d'no i^o har bi
ta. nō faciet illi deg^o i^o alio s^olo festū //

Festus requirit sanitatem et bonam conscientiam
Hoc festum oculis dicitur et auribus dicitur
 is. dei **M**aximum est festum illud quod est oratio
 pene et reverentia: **Non accipi**
nome dei in vanum

Ubi iurat pro deo et de iurat.

nome dei accipit in vanum
 ubi in aliquo nomine non est ita no-

bile sicut in nomine dei **Q**ui nome dei iu-
 rat comparat nome dei tunc pro quia iurat.

Deus tibi precipit quod non diseres tu suo
 nomine ut non in honore eius **C**u pro nomi-
 en. dei iuras facis iustitiam dicitur nomine dei.
 et nunquam diligis nome quod istum **Q**ui
 nomine dei de iurat nome dei vendit

Deus precipit quod non vendas aliquod quod deo
 pro iurat quod plus vobis ipse quod omnia **D**eus est

fines omniū rerū & q̄ loq̄ i vānū d̄ ip̄o
poit i vāno oīa que sūt. **D**e deo non
pots senti. nisi suū nome & si p̄ illū.
d̄ez deūras mutas nisi suū nome &
si p̄ illū. d̄ez deūras mutas i vānū
finc d̄ tuo senti. **A**ccipis nome d̄i i
vānū quū cū illo vadis. contra fine
tūū. **S**ic arz noīe d̄i d̄is maiorem
vitatez si non mentiris si maiorez
falsitatez d̄is. cū noīe d̄i arz metiz.
Sic i noīe d̄i ē maior virtū q̄ i alio.
sic h̄s maior virtū si arz illo metiz.
Omnia nome d̄i ē meliū q̄ alio fuis
maiū malū si mentiris cū illo quā
quod alio. **H**onora nome d̄i sup̄ oīa
In x̄bo ē nome d̄i suū p̄bū. **P**ro vāz
noīare & nome d̄i arz venencia quā

oēs denarios. **Q**ui noiat nome dei cū
 veritate tuz deo p̄cipat. **D**eus blesse
 niat qui cū iurat false. **N**oia deuz
 p̄ amore suo. z nō p̄ alia ze. **O**is dia
 bolg t̄nct q̄no audit q̄ hoies deum
 noiat. **/// Non facias f̄lz testio^m 7**

Nat Alm̄ testiom^m d̄ deo qui
 negat. i ip̄o q̄ p̄ i re ē. **Q**ui
 negat. d̄ deo. veritate ē maḡ me
 riū. **Q**ui amittit bona fama s̄is hoibz
 tuz medario nō pot̄ eis restitue^{re}. **Q**ui
 facit falsuz testiom^m abnegat dei verita
 tez. **F**alsuz testiom^m ē testiom^m diabo
 lins testiom^m ē veritas. **Q**ui facit f̄lz
 testiom^m abnegat. dei veritate. **Q**ui fac
 Alm̄ testiom^m p̄nat sine d̄ obolo suo. **D**ia

erit. **P**atrem & matrem qui te nutrierunt
 honora. **Q**ui non honorat parentes suos
 inhonorat. sua principia. **D**e parentibus
 inhonorat inhonorati filii. **S**e ipsum in
 honorat qui parentes in honorat. **Q**ui
 se ipsum inhonorat nihil honorat. **S**i deus
 diligit honorem patris tui. homo quanto ma-
 gis diligit de se ipso. **Q**ui diligit hono-
 rem in rebus parvis multo plus aliquid diligit in
 magnis. **P**lus de honore deo premit quam
 omnibus rebus. **Q**ui deum non honorat super
 omnia in mundo ipsum honorat. **D**eus non
 honorat cum malitia. **D**eus non honorat
 cum paupertate. **S**i parentes tuos
 modicum honoras deum in honoras qui dicit
 tibi pro te tua principia. **Q**ui alium
 inhonorat & se ipsum honora non potest.

Honora te ipsum et vicium in honore tuo
nora te ipsum et amicum tuum cum virtute

Qui in honore dicitur suum temporalem
in honore se ipsum **Q**ui se ipsum honoreat
cum patientia et humilitate non potest
in honore esse. **|||**

Non facias furtivum

1237

EUS vult quod facias furtivum
ad hunc hanc spem in eo et ra-
tione peccato **Q**ui attulit se

in bonum quod facit furtivum deo illud bonum
Dona te deo et furtivum te diabolo **N**on
fures alium famam suam **T**enacior
otiosos non fures pauperibus **Q**num
quod potes facere non fures deo **N**o fu-
res alium honore suum **P**lq furtive
qui furtivum bona famam quam quod furtivum the

sanzu **N**on furceris tibi qd tuu e // deo
 firat qd pxio furat **N**on furceris tu
 memorie bonu memora **N**on furce
 tuo intellectu bez itellige **N**o fure
 tue voluntate magim z iustu amia **N**u
 rare oculis tuis pultras res z auribus
 nona verba **N**u fura^{re} maibz tuis malas
 opariorz z prodibz flas bias z ou dulcia
 guma **N**u fura^{re} ymaginatio vanitatis
Non furceris qd deo het satis qd det //
Memora^{re} furtas quando volueris fura
 ze **D**no tuo no furceris honore tuuz.

"Non occidas 7"

EUG / pcepit qno occidas ho
 mine qz ipe facit eu vire //

Solus pncps het licentia
 occide^{re} p iusticia **O**ccide^{re} hoies ut nra

occidat plures nō ē malū // Non occidas te
ipm qz nō ē iudex tuū // Qui occidit hōiē
nō pot' redē. hōiē // Non occidas aīaz
tuā pccō // Non occidas corp' tuū p pen
tentiā // Non occidas paup' tuū m
rū // De malo. malū // De homicid
occidā // Vīve adh' ut nō moriā. // No
occidas aīmū qui te sumat ad bñed^{us}
// Non occidas tamē qui te custodit // Occi
das spūitē qz venemū hōiē // No occidas
dō amicos suos // Occide supbiā cū hu
militate // Non occidas pxio tuo bonā
famā // Occide delectationē nimias tue
pūctū // Non occidas bonitātē tuā cū
malitiā // Nulli ē licit' occidē virtutes
// Occide qui vult i iurione // Occidē. //

Non meraberis

Quis dicit quod non facias luxuriam
ad hoc ut diligas memorem Non
facias luxuriam ad hoc ut sis superbus

Non facias luxuriam ad hoc ut sis iustus Non
facias luxuriam ad hoc ut multum vinas

Non facias luxuriam ad hoc ut filium heredes
legitimam Non facias luxuriam ad hoc ut ha-
beas castitatem Non est delectatio tanta in
luxuria sicut castitas in voluntate Non fa-

cias luxuriam ut sis dominus corporis tui de
luxuria sequitur luxuria frequenter cogitatur
putidies luxurie quam delectationes Non vi-
rone quod est luxuriosus Luxuria facit hominem
similem bestie Qui facit luxuriam bis et
facit Quanto magis cogitatur luxuria tanto
magis diligens est eam Quanto magis cogi-
tatur luxuriam odiendo tanto magis odies.

ca. **E**x luxurie facit mag^m malū. **Q**ui
nō ē luxuriosus nō potest lig^m. **V**ita lu-
xuriosi ē contraria angelī. **H**ō luxuri-
osus nō quiescit. **Q**ui somnolat i lux-
uria tua illa moritur. **Nō hēas invidi-
a ux^{or}is xpi tui**

Non vult deus q^d concupiscas ux^{or}
vicini tui ut sis ei legalis. **O**is hō
ē vicinus tuus p^{er} spem. **Nō hēas**
invidia d^e h^{oc} q^d deus dat. **S**i concupiscas ux^{or}
vicini tui uxor tua concupiscat maritum
vicine tue. **F**undia dividit amicis
hominū. **S**epe potest suspiciorz i vicin^o suo
q^{ui} vicinū ux^{or}is concupiscit. **P**otest te iura
vicini tui qua vicinū ux^{or}is. **S**i ux^{or} vi-
cini tui concupiscis oēs alios vicinos t^u
pōis i suspicione. **Q**ui hōt malū vicinū

e bñm Diabo **M**alu mane z vespe hebis.
 si hebis malu **A**nticu **I**nnidia bñm
 cotidie trespit **C**um uideb uxore bñm
 tuu claud oculos si e pultra **N**imis
 afflig bñm suu qui fac tu zelotipi
Nulla guerra detior e qz bñm **D**e ma
 lo. bñmo no tñmas die ac nocte **D**eu
 aut bend. casas tuas z fuge malum
 bñm **V**icino tuo no laudes uxorem
 nig **U**xore tue. no laudes bñm tuu
Non loqris tuz bñmo d uxore tua **C**a
 ueas tibi magf d bñmo tuo qua de
 quorunqz alio: **N**on contupistas bo
xxi **tuy**

QUO non vult q tu contupistas
 possessionis bñm tuy qz deo donavit
 ei. **S**i contupistas quis pxi tuy
 vel bñm repudis deu q ei donavit.

Si deo non habueris quod daret tu possis grati-
ficari. **Q**uam gratulor si miseris quia
tunc unum. **N**on prodes quilibet grati-
ficat qui habet. **I**mmens proinde fac grati-
ficari. **I**mmens non dormit. **N**on laudes
vicino tuo tuas divitias. **I**mmens
prodes si vicino tuo hostendis tuas di-
vicias. **I**mmens extrinseca in caritate
Immens non habet spiritum nec iustitiam. **D**e
hoc pigro immenso ne timeas. **N**on comedat
aliquis de tuo immenso. **N**imius est immens qui
habet immensum de se. **O**mnis immensum dat
iustitiam. **P**rope immensum non habet exigentiam
Desidera potius res simplices quam illas quae
gratulor immensum est immensum prodes. **I**
Immensum tollit et non prodes. **Q**uia nihil
invidi. **I**

Matrimonium est sacramentum quod deus
fecit in paradiso terrestri de Adama et
Eua. **V**oluit deus matrimonium
ut haberes natos cum sua licentia. **N**on vult
deus quod homo utraque bonis suis habeat sua licen-
tia. **S**icut dicit deus nobis quod deus non vult quod
sint generati sine ordine. **V**ult deus matrimo-
nium per hoc quod potest curare sicut posse sacerdoti
quod facit illud. **M**atrimonium est legalis societas
hominis et mulieris. **M**atrimonium ligat ho-
minem et mulierem ad unum finem. **M**atrimo-
nium ligat quod tu non debes uti uxore tua nisi
intentione proli. **M**atrimonium est unio duorum
in una carne. **M**atrimonium est primus ordo
et maior. **O**mnis peccat qui matrimonium facit
gradum primum. **M**atrimonium est via castitatis
in matrimonio generat homo cum libertate. **M**a-

Quoniam non est baptisatus non potest esse saluus. **Q**ui
 baptisatus in honore dei in honore dei. **C**on
 amem. **S**imiliter non est baptisatus. **A**d
 privatum tuum baptisatum deo voluit
 in carna. **P**ropter tuum baptisatum assumptum
 x. baptisatum aqua in flumine Jordanis et san
 guinis in cruce. **M**ultum prima. **B**ap
 tismo. **P**robit in mundo, baptisatum est ex
 stitit. **Q**ui baptizatus novit primatum
 dei. **N**on in castro ad paradisum peregrinatio. **D**o
 nich renatus fuit. **N**ihil valuit.
 quousque fuit baptizatus. **¶**

De confirmatione

Confirmatio est concessio ba
 ptismati. **C**onfirmatio est manus
 patrum ad hoc ut per se con
 cedat se esse baptizatos. **S**i non est ad

firma^{no} est dubita^{no}. bap^tism^{us} ¶ Si nō es
bap^tizatus et es g^rat^{us} tuū bap^tisma i
uo^{te} tua restamas ¶ Qui i g^rat^{us} duplⁱ
citer ē mūdatus ¶ Bap^tism^{us} stat i ablu
tione et g^rat^{us} i ment^e g^rat^{us} et Epⁱ in
tione ¶ Confirmat^{ur}. g^rat^{us} se bap^tizatu^m
¶ Confirmat^{us} bis ē fide firmatus ¶ Obligat^{us}
ē valde qui tibi g^rat^{us} g^rat^{us} et bap^t
tisma ¶ Qui g^rat^{us} retizat ¶ Confirmat^{ur}
x^pus bap^tism^{us} suū i cruce ¶ Confirmat^{us}
fuit omⁿis g^rat^{us} et x^pus tū dolo^{re} et morte.
¶ Confirmat^{us} et tū^{re} et x^pus am^{ore} ¶ Confir
matio ih^u x^pi ē gen^{er}al^{is} mater ad omⁿes
g^rat^{us} ¶ Si es g^rat^{us} tū^{re} g^rat^{us}
te i am^{ore} ¶ Confirmat^{us} ē testis bap^tism^{us}.
¶ Confirmat^{us} stat media p^{ar}t^e bap^tism^{us} et
p^{ar}t^e x^pia bap^tism^{us} ¶ In die g^rat^{us}.

me linciaty vs magna indulgentia. **C**u
 voluys peccata^{re} memoria^{re} te reformatum
 iquitas vs ghratoy. **C**onfratoy qui pecc
 at. bis denz aburgat. **De sacro alta**

Aenictu altaris e mag^{is}
 donu q d^o pot daze i hac vita
Sic d^o donet mag^{is} donu qd
 pot i alia vita sic dat i ista. **I**n d^o solut
 potas z libertas i equali mag^{is}. **D**e^o dat
 potatoy p^obo q pot potate b^o sup nam
 z b^o ihu x^oto. **I**hs x^opa q stat i b^ono lo^o
 p^obo fac eu ve in p^olybo locis. **I**n sacra^o
 altaris facit d^o cu sua bo. d^o par rarn
 em z d^o vno sanguine z p^obo cu v^obis
 suis. **S**acras cu p^obo mouet volunta
 te d^o ad uolend^o i monie. q de par fiat

cazo z d' bmo sanguis **P**ostit² facit tu
passe d'ij^{no} q' b'mu q' i' talice fiat san
guis xpi etia facit q' pans q' e' i' hosti^a
fiat raro **P**ostit² tu passe . dei . facit san
guines ve in hostia q' e' i' talice **P**ostit²
dat hoibz xpm denz z hoiez **P**ostit² tu
passe dei facit stare ibi accidentia sine
iba **I**n sacro alta^{us} facit p'sbi d' deo q'
vult **P**ostit² no addit aliq' . i' xpo qui
facit q' ista pans transustancia i' corp² xpi
z materia pans non pdit **P**ostit² facit
q' d' arpe . xpi v'mt arpe hois q' illud
recepit i' figura pans z ara illi v'mt in
nimo xpi . p' d' i' sua p'ra sp'e **I**n sacro alta^{us}
p'sbi v'mt natura t'poris loci q'ntita^{us}
coloris saporis pondrosita^{us} z motu z fac
d' nata q' vult . **S**acris altaris e' sp'ic
ulu^{us} ite t'p'mta^{us} dei z d' sua v'erna . **S**acris

pater non addit alium filium generando ipse etiam
 et in fine sic presbiter non addit alium christo sibi
 uniendo. Item quia panis et uinum accidunt
 dimittunt. Sic filius dei non accipit anime
 pro hominibus sic sanguis quem accipit christus de
 uirgine non accipit anime pro sanguine
 qui fit christus in calice. Presbiter portat christum
 quo uult et ubi uult dimittit. Cur deus
 det suum posse presbitero quod faciat ad sua vo-
 luntate de deo presbitero magna potestatem facit
 deo. si malus et inuidus est. // **De ordin**

Ratio presbiteri diaconi subdiaconi
 acolyti et sacris ut de summa. Ordo
 est sacris in ecclesia ut presbiter sit
 ordinatus ad ordinandum homines. Omnia deus est
 plenus pietatis et omnia uoluit ordinare homines
 quibus daret potestatem indulgendi et audiendi

confessione ¶ Quia homo non potest tamen peccata^{re} sicut
deus potest peccare^{re} voluit quod videtur ordo presbiteri qui
daret veniam ¶ Si non videtur ordo presbiteri pos-
set deus magis indulgere quam homo de re ipsa^{re}
et non videtur propter quod deus peccat ¶ Deus etiam immu-
tabilis et non respondens homini peccati indulge-
ntia ¶ presbiter est testis et iudicium et peccata^{re} dei
¶ Sine ordine nullus videtur dignus quod sit bicus^{re}
dei ¶ Sine bica^{re} dei non habet homo sancti-
tatem si peccata^{re} quibus veniam potest remitti
ei admittit ¶ homo offendit deum et presbiter potest
scire deus posse dandi indulgentia ad hoc ut
homo non desinat ¶ presbiter habet ordinem maiorem
quam aliquis homo ¶ nullus homo habet tamen deus potestatem su-
per presbiter ¶ presbiter habet potestatem baptizandi officium
facere^{re} memento gratie^{re} pene in altari^{re} con-
fite^{re} peccata^{re} dimittit^{re} exaudi^{re} poenitentiam^{re}